[bookmark: _GoBack]Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Кышик

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.06.2021г.									 № 34-р
с. Кышик

Об организации работы
в условиях неблагоприятной
эпидемиологической ситуации
(угрозы распространения СОVID-19)

В целях реализации постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 июня 2021 года № 83 «О мерах
по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Допуск на работу лиц, приступающих к исполнению
в администрации сельского поселения Кышик служебных обязанностей (выполнению трудовой функции) по прибытию из отпусков после 20 июня 2021 года в Ханты-Мансийский автономный округ – Югру
из других регионов Российской Федерации, осуществлять при соблюдении одного из следующих условий:
наличие результата теста на ПЦР-исследование, в том числе экспресс-методом, подтверждающего отсутствие COVID-19. Дата забора материала не должна превышать 3 дней со дня прибытия в Ханты-Мансийский автономный округ – Югру;
наличие антител класса G (IgG) к COVID-19. Срок действия такого результата исследования составляет 30 дней со дня сдачи биоматериала для проведения исследования;
прохождение вакцинации от COVID-19.
1.1. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, в день выхода на работу (либо накануне), до начала исполнения служебных обязанностей на рабочем месте предоставлять инспектору по ГО и ЧС  Попову В.Ю. администрации сельского поселения Кышик документы, подтверждающие соблюдение одного из условий допуска
на работу.
1.2. Работников администрации сельского поселения Кышик
(при необходимости) до предоставления документов в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения временно переводить на дистанционную форму работы.
2. Не направлять в служебные командировки должностных лиц администрации сельского поселения Кышик до прохождения полного курса вакцинации от COVID-19, за исключением сотрудников, имеющих антитела класса G (IgG) к COVID-19.
3. Работникам администрации сельского поселения Кышик рекомендуется:
3.1. При повышении температуры тела, плохом самочувствии, обнаружении у себя признаков коронавируса в период рабочего времени принять меры: незамедлительно сообщить об этом главе сельского поселения, обеспечить самоизоляцию на дому
и вызвать врача.
3.2. Ограничить перемещение между кабинетами, минимизировать физические контакты (рукопожатия и т.д.), не собираться группами.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

         Глава
сельского поселения						       А.А.Немельгин